

Zmluva o Dielo 2130/2017/ORA-IP

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, v znení neskorších predpisov a doplnkov na realizáciu Diela
„Vybudovanie multifunkčného ihriska - ZŠ Spojová 14, Banská Bystrica“

Čl. I Zmluvné strany

1. Objednávateľ : **Mesto Banská Bystrica**
Sídlo : Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica
Zastúpený : Jánom Noskom, primátorom mesta
Osoby oprávnené na rokovanie
vo veciach zmluvných : Ing. Vladimír Brieda
vo veciach technických : Jiří Pěč
Telefón: 048 / 4330 570, 048/4330 470
Fax: 048 / 4330 299, 411 3575
Bankové spojenie : ČSOB, a. s., Banská Bystrica
Číslo účtu : 4016795432/7500
BIC: CEKOSKBX
IBAN: SK77 7500 0000 0040 1679 5432
IČO : 00 313 271
DIČ : 2020451587
IČ DPH : SK2020451587
(ďalej len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ: **VAAT spol. s r.o.**
Sídlo : Žilinská Lehota 110, 010 01 Zilina
Zápis v OR/ZR: OR Zilina, oddiel Sro, c. 53026/L
Štatutárny zástupca : Miroslav Beňko – konateľ spoločnosti
BIC: CEKOSKBX
IBAN: SK09 7500 0000 0040 1155 2642
DIČ: 2023052867
IČO : 45585954
IČ DPH : SK2023052867
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Čl. II Predmet zmluvy

1.1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie Diela (ďalej len „Dielo“): „Vybudovanie multifunkčného ihriska - ZŠ Spojová 14, Banská Bystrica“ v súlade s predloženým oceneným výkazom výmer, projektovou dokumentáciou: Európske mesto športu 2017 - Banská Bystrica „Multifunkčné ihrisko ZŠ Spojová, Banská Bystrica“ spracovanou spoločnosťou Ing. Vladimír Kmeť Moskovská 25, 974 04 Banská Bystrica. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať práce v skladbe stavebných prác a dodávok podľa spracovanej Projektovej dokumentácie.

Zaradenie predmetu obstarávania - Spoločný slovník obstarávania CPV : 45212200-08

Hlavný slovník : 45236110-4, 45315100-9

Doplnkový slovník: IAO-1-9

1.2. Opis predmetu zákazky:

Verejný obstarávateľ požaduje od uchádzača uskutočniť vybudovanie multifunkčného ihriska: „Multifunkčné ihrisko ZŠ Spojová 14, Banská Bystrica“ podľa predloženej projektovej dokumentácie, výkazu výmer v rozsahu rozpočtovaných stavebných objektov:

SO 01-1 – Spodná stavba - zemné práce, odstránenie asfaltového podkladu, hĺbenie jám, zásyp sypaninou, zakladanie - opláštenie z geotextílie, trativod, drenážna šachta, vodorovné konštrukcie lôžko pod potrubie, podklad zo štrkodrvy, obrubníky, odvoz sutiny.

SO 02-1 – Spodná stavba, časť elektroinštalácia - rozvádzač, svetlomet, stožiar zinkový, rozvinutie a uloženie výstužnej fólie, fólia, zásyp káblovej ryhy.

SO 03-1 – vrchná stavba - zemné práce, založenie trávniku parkového, dovoz a dodávka ornice, betón, základových petiek, montáž stĺpov, sieť, napínací drôt, stĺpik pre oplotenie, polozenie umelého trávniku, zapieskovanie trávniku, vybavenie pre volejbal, basketbal, dodávka a montáž bránky.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo riadne a včas zhotoviť pre Objednávateľa Dielo vymedzené v tejto zmluve o Dielo (ďalej len „zmluva“) v rozsahu a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zhotovené Dielo v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu za jeho vykonanie podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

3. Zhotoviteľ je povinný použiť na realizáciu Diela podľa tejto zmluvy len materiály a výrobky, ktoré spĺňajú požiadavky Objednávateľa stanovené touto zmluvou v súlade s PD. Zároveň sa Zhotoviteľ zaväzuje dodržať všetky záväzné i doporučené STN, a iných STN noriem vzťahujúcich sa k predmetu a obsahu zákazky súvisiace s realizáciou predmetu tejto zmluvy.

4. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť predmet tejto zmluvy v požadovanej kvalite a termíne podľa tejto zmluvy.

5. Za riadne a úplné vykonanie Diela Zhotoviteľom podľa tejto zmluvy sa považuje kvalitné, riadne, včasné a úplné dokončenie všetkých prác a dodávok tvoriacich predmet Diela v zmysle tejto zmluvy.

6. Miesto dodania predmetu zmluvy: ZŠ Spojová 14, Banská Bystrica.

Čl. III Lehota plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje že Dielo uvedené v článku II tejto zmluvy zhotoví pre Objednávateľa pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok v nasledovných lehotách :

1.1 začatie realizácie Diela: **do 2 dní od odovzdania staveniska**

1.2. dokončenie realizácie Diela: **do 50 kalendárnych dní od začatia realizácie**

2. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ nie je v omeškaní s lehotou v zmysle ods. 1., bod 1.1.,1.2., tohto článku zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy plniť, následkom okolností vzniknutých na strane Objednávateľa, alebo z titulu vyššej moci.

3. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania Zhotoviteľa so začatím realizácie Diela v lehote podľa predchádzajúceho ods. 1 bod 1.1 tohto článku zmluvy o viac ako 5 pracovných dní táto zmluva stráca platnosť aj účinnosť.

4. V prípade prerušenia alebo pozastavenia zhotovovania Diela z dôvodov na strane Objednávateľa, je Zhotoviteľ oprávnený predĺžiť termín ukončenia realizácie Diela o dobu ich prerušenia alebo pozastavenia.

5. Termín ukončenia a odovzdania diela sa predĺži o dobu po ktorú Zhotoviteľ nezávisle na svojej vôli z dôvodu vyššej moci, za ktorú sa považuje klesnutie dennej teploty ovzdušia pod 5° Celzia, nemohol pokračovať v plnení zmluvy. Doba trvania nepriaznivých klimatických podmienok budú zmluvné strany odsúhlasovať v stavebnom denníku.

Čl. IV Cena Diela, fakturácia a platobné podmienky

1. Cena za vykonanie Diela v rozsahu podľa tejto zmluvy je stanovená v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky k tomuto zákonu, v ktorej sú zahrnuté všetky náklady súvisiace s riadnym zhotovením Diela podľa tejto zmluvy v nasledovnom členení :

| p.č. | Stavebný objekt | Cena bez DPH (€) | DPH 20% (€) | Cena s DPH (€) |
|---------------------|-----------------|------------------|-----------------|------------------|
| 1 | SO 01-1 | 13 721,94 | 2 744,39 | 16 466,33 |
| 2 | SO 02-1 | 7 834,23 | 1 566,85 | 9 401,07 |
| 3 | SO 03-1 | 26 927,83 | 5 385,57 | 32 313,40 |
| Cena celkom: | | 48 484,00 | 9 696,80 | 58 180,80 |

cena slovom: Pädesiatosemtisícstoosemdesiat 80/100 eur s DPH

2. Objednávateľ, ako príjemca plnenia stavebných prác od Zhotoviteľa, je platiteľom DPH a je povinný priznať a zaplatiť daň vzťahujúcu sa na dodanie stavebných prác v zmysle § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Cena za Dielo obsahuje všetky náklady Zhotoviteľa na vykonanie Diela. K cene za Dielo nebude Zhotoviteľ fakturovať daň z pridanej hodnoty z dôvodu, že túto Objednávateľ uhradí do štátneho rozpočtu.

3. Zmluvné strany sa dohodli, že cena Diela k úhrade bude stanovená na základe príslušných vzájomne odsúhlasených a skutočne zrealizovaných dodávok a prác potvrdených povereným zástupcom Objednávateľa na stavbe a to v maximálnom rozsahu dohodnutých touto zmluvou. Zhotoviteľ k faktúre doloží aj všetky

potrebné certifikáty dodaných výrobkov a fotodokumentáciu zhotovenú počas realizácie Diela podľa tejto zmluvy.

4. Cena určená v zmluve sa môže meniť len na základe písomného dodatku k tejto zmluve, a to pri písomnej požiadavke Objednávateľa a v súlade s platným zákonom o verejnom obstarávaní.

5. Cena za Dielo podľa tejto zmluvy bude uhradená Objednávateľom Zhotoviteľovi na základe faktúry Zhotoviteľa, ktorú vystaví Zhotoviteľ na základe súpisu riadne vykonaných prác a dodávok potvrdených povereným zamestnancom Objednávateľa v lehote do 5 dní odo dňa protokolárneho prevzatia riadne zhotoveného Diela Objednávateľom.

6. Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi takto vystavenú faktúru v lehote jej splatnosti t. j. do 14 dní odo dňa jej prevzatia Objednávateľom.

7. V prípade, že faktúra alebo jej príloha nebude obsahovať náležitosti platného daňového dokladu, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie doby splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry Objednávateľovi. Faktúry budú Objednávateľovi doručované osobne alebo doporučené poštou.

8. Neoddeliteľnou prílohou faktúry je súpis skutočne vykonaných prác a dodávok podpísaný a odsúhlasený poverenou osobou Objednávateľa a odovzdávací a preberací protokol so zápisom, že Dielo bolo odovzdané Objednávateľovi bez závad a nedorobkov.

Čl. V Podmienky zhotovenia Diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre Objednávateľa zhotoví Dielo podľa čl. II. tejto zmluvy a jej neoddeliteľných príloh v zhode s platnými STN, STN EN normami a podľa ostatných záväzných právnych predpisov súvisiacich s riadnou realizáciou Diela a podľa tejto zmluvy.

2. Zhotoviteľ vedie od prevzatia staveniska až do protokolárneho prevzatia riadne zhotoveného Diela Objednávateľom stavebný denník. Zmluvné strany sa dohodli, že pri vedení stavebného denníka sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“).

3. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby pracovníci vykonávajúci predmet zmluvy mali všetky legislatívou predpísané školenia a skúšky súvisiace s ich pracovným zaradením pri realizácii predmetu Diela podľa tejto zmluvy.

4. Za riadne a úplné vykonanie predmetu zmluvy Zhotoviteľom podľa tejto zmluvy sa považuje kvalitné, riadne, včasné a úplné dokončenie všetkých prác a dodávok tvoriacich predmet zmluvy.

5. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii Diela postupovať v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov. V opačnom prípade bude Zhotoviteľ znášať sankcie vyplývajúce z porušenia tohto zákona. Pôvodca odpadu, Objednávateľ, prenáša zodpovednosť za nakladanie a likvidáciu odpadov na Zhotoviteľa v zmysle uvedeného zákona.

6. Zmluvné strany sa dohodli, že Dielo je riadne zhotovené a dokončené podpísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela Objednávateľom.

7. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať všetky opatrenia, aby nevznikli škody na majetku počas realizácie Diela. Po vzniku škody je Zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady opravu alebo náhradu vecí poškodených vinou alebo nedbanlivosťou Zhotoviteľa alebo jeho pracovníkov pri zhotovovaní Diela alebo v súvislosti s ním.

8. Zhotoviteľ sa zaväzuje na vlastné náklady zabezpečiť poistenie zodpovednosti za škody spôsobené jeho činnosťou pri realizácii Diela podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady opravu alebo náhradu vecí poškodených vinou alebo nedbanlivosťou Zhotoviteľa alebo jeho pracovníkov pri zhotovovaní Diela alebo v súvislosti s ním.

9. Zhotoviteľ je povinný vypratať stavenisko do 3 pracovných dní odo dňa podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela Objednávateľom.

10. Zhotoviteľ vykoná Dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo.

11. Objednávateľ sa zaväzuje písomne vyzvať Zhotoviteľa na prebratie staveniska a Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi stavenisko v takom stave, aby Zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.

12. Objednávateľ zabezpečí pre Zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody.

13. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

14. Zhotoviteľ zodpovedá počas vykonávania prác za bezpečnosť a ochranu zdravia zamestnancov ako aj tretích osôb vyskytujúcich sa na stavenisku. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť zamedzenie vstupu cudzích osôb na stavenisko. Je povinný označiť a zabezpečiť priestor staveniska a prístupové cesty tak, aby nedošlo k úrazom prípadne k poškodeniu zdravia a majetku týchto osôb. V prípade vzniku úrazu, alebo poškodenia

zdravia či majetku zodpovedá v plnom rozsahu za škodu vzniknutú z dôvodu nezabezpečenia svojich povinností.

15. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržanie platných právnych predpisov upravujúcich bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v areáli staveniska a zodpovedá za dodržiavanie požiarnych predpisov v zmysle platných právnych predpisov.

16. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zhotovené Dielo v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu za jeho vykonanie podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

17. Podmienkou riadneho ukončenia Diela podľa tejto zmluvy je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a touto zmluvou.

Doklady o týchto skúškach podmieniajú prevzatie Diela. Ide o nasledovné doklady :

a) atesty od výrobcov, certifikáty

b) skúšky materiálov

c) záručné listy

d) doklady o likvidácii odpadov zo stavebnej činnosti, evidenčné listy odpadov podľa druhu odpadu.

18. Objednávateľ je oprávnený prostredníctvom svojho technického dozoru kontrolovať vykonávanie Diela a to či sa vykonáva podľa požiadaviek Objednávateľa, podmienok dohodnutých touto zmluvou, technických noriem a iných súvisiacich právnych predpisov.

19. Objednávateľ výkonom technického dozoru poveruje Jirího Pěča, zamestnanca mestského úradu Banská Bystrica.

20. Zhotoviteľ funkciou stavbyvedúceho poveruje Ing. Tomáš Šedivý.

21. Zhotoviteľ počas realizácie zabezpečí bezpečný prechod zamestnancov a návštevníkov objektu do priestorov budovy.

22. O odovzdaní predmetu zmluvy bude spísaný preberací protokol o odovzdaní a prevzatí, z ktorého bude zrejmý stav vykonaných prác v čase jeho prevzatia Objednávateľovi. Dátum odovzdania oznámi písomne Zhotoviteľ Objednávateľovi 5 pracovných dní vopred. Prílohou preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy bude dokumentácia Zhotoviteľa v rozsahu čl V, bod 17 tejto zmluvy.

Čl. VI. Záručná doba - zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený v kvalite zodpovedajúcej kvalitatívnym podmienkam, ktoré sú stanovené v príslušných technických normách, vzťahujúcich sa na vykonanie Diela ako celku.

3. Za vady Diela, zodpovedá Zhotoviteľ v rozsahu tejto záruky, pričom záručná doba na riadne zhotovené a Objednávateľom prevzaté Dielo podľa tejto zmluvy je 60 mesiacov odo dňa podpisania protokolu o prevzatí Diela Objednávateľom s výnimkou materiálov, u ktorých výrobcovia dávajú kratšiu záručnú dobu 60 mesiacov nie však kratšiu ako 24 mesiacov. V týchto prípadoch je záručná doba stanovená výrobcom a začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia Diela Objednávateľom a záručných listov, ktoré Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi.

4. V prípade, že pri protokolárnom odovzdávaní a preberaní Diela Objednávateľ zistí, že Dielo má vady, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu, toto Dielo neprevezme, ale spíše so Zhotoviteľom zápis, ktorý bude obsahovať zistené vady, lehoty a spôsob ich odstránenia.

5. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady Diela, počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady v lehote stanovenej Objednávateľom.

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád Diela do 3 pracovných dní od doručenia reklamácie od Objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom možnom čase. Termín odstránenia vád si zmluvné strany dohodnú písomnou formou.

7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných porúch a vád ohrozujúcich riadnu prevádzku Diela do 24 hodín odo dňa doručenia písomnej výzvy Objednávateľa.

8. V prípade, že Zhotoviteľ nezačne odstraňovanie vád v dohodnutom termíne, Objednávateľ si zabezpečí odstraňovanie vád prostredníctvom tretej osoby na náklady Zhotoviteľa.

9. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady Diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk zástupcu Zhotoviteľa s popisom vady ako sa táto prejavuje.

10. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady a nedorobky uvedené v Protokole o odovzdaní a prevzatí Diela, riadne a včas, t. j. za podmienok a v lehotách dohodnutých v tomto zápise. V opačnom prípade má Objednávateľ právo odstrániť vady a nedorobky sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady Zhotoviteľa a to bez prerušenia plynutia záručnej doby.

11. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom písomného uplatnenia reklamácie, plynutie záručnej doby pokračuje písomným potvrdením Objednávateľa o odstránení reklamovanej vady Diela.

12. Zhotoviteľ je povinný predložiť poistenie Zhotoviteľa za škody spôsobené realizáciou Diela vo výške min. 30.000,- €. Poistnú zmluvu, resp. Poistné osvedčenie predloží Zhotoviteľ Objednávateľovi najneskôr do 5 pracovných dní od podpísania zmluvy. Objednávateľ si vyhradzuje právo neuhradiť faktúru, pokiaľ poistná zmluva resp. Poistné osvedčenie nebudú predložené.

Čl. VII. Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania Zhotoviteľa so začatím realizácie Diela podľa tejto zmluvy, alebo v prípade ak Zhotoviteľ nezhotoví Dielo v termíne uvedenom v čl. III zmluvy riadne a včas, zaväzuje sa zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny Diela za každý deň omeškania zo zmluvnej ceny. Tým nie je dotknuté právo Objednávateľa na prípadnú náhradu škody, ktorá mu omeškaním Zhotoviteľa vznikla.
2. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou faktúry v lehote jej splatnosti, uhradí Zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy uplatnenej vo faktúre za každý deň omeškania.
3. Ak Zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd, resp. neodstráni vady v dohodnutom termíne, zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,00 eur za každý aj začatý deň omeškania a za každú vadu samostatne až do odstránenia vady. Faktúru vystaví Objednávateľ za každých 14 kalendárnych dní omeškania.

Čl. VIII. Odstúpenie od zmluvy

1. Odstúpenie od zmluvy

- 1.1. Objednávateľ alebo Zhotoviteľ môžu odstúpiť od zmluvy ak je druhá strana príčinou podstatného porušenia zmluvy čo značne obmedzí úžitky zo zmluvy vyplývajúce.
- 1.2. Pre odstúpenie od zmluvy platia §§ 344-351 Obchodného zákonníka.
- 1.3. Odstúpenie od zmluvy je možné len pri podstatnom porušení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán s výnimkou § 346 Obchodného zákonníka.
- 1.4. Objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy v prípadoch, ak :
 - a./ Zhotoviteľ neukončí realizáciu Diela podľa termínu v zmysle čl. III bod. 1.2. tejto zmluvy
 - b./ Zhotoviteľ neodstráni chyby Diela v zmysle čl. VI. bod 7. tejto zmluvy v stanovenej lehote
 - c./ ak bude na Objednávateľa alebo Zhotoviteľa vyhlásený konkurz, začaté reštrukturalizačné konanie, alebo bude začatá jeho likvidácia.
 - d./ Zhotoviteľ nepredloží Objednávateľovi Poistnú zmluvu, resp. Poistné osvedčenie
 - e./ Zhotoviteľ nezačne s realizáciou Diela v zmysle čl. III., bod 1.1 tejto zmluvy

2. Vymedzenie prípadov podstatného a nepodstatného porušenia zmluvy

- 2.1. Zmluvné strany označujú porušenie zmluvy za podstatné ak :
 - a./ Zhotoviteľ neukončí realizáciu Diela podľa termínu v zmysle čl. III bod. 1.2.. tejto zmluvy
 - b./ Zhotoviteľ neodstráni chyby Diela v zmysle čl. VI. bod 7. tejto zmluvy v stanovenej lehote
 - c./ bude na Objednávateľa alebo Zhotoviteľa vyhlásený konkurz, začaté reštrukturalizačné konanie, alebo bude začatá jeho likvidácia.
 - d./ Zhotoviteľ nepredloží Objednávateľovi Poistnú zmluvu, resp. Poistné osvedčenie
 - e./ Zhotoviteľ nezačne s realizáciou Diela v zmysle čl. III., bod 1.1 tejto zmluvy

3. Platby pri odstúpení od zmluvy

Podstatným porušením zmluvy sú vyššie uvedené prípady, nie však iba tie.

2.2. Podstatné porušenie má za následok, že oprávnená strana využije právo od tejto zmluvy odstúpiť podľa § 345 a § 349 Obchodného zákonníka.

2.3. Ostatné porušenia (nesplnenia) zmluvných povinností označujú zmluvné strany ako nepodstatné s právom oprávnenej strany odstúpiť od záväzku podľa § 346 Obchodného zákonníka.

Ak od zmluvy odstúpi Objednávateľ pre jej podstatné porušenie zo strany Zhotoviteľa vznikne Zhotoviteľovi nárok na zaplatenie vykonaných prác ku dňu odstúpenia od zmluvy vo výške skutočne vykonaných prác a zabudovaných materiálov, ktorých výšku odsúhlasí Objednávateľ.

Čl. IX. Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný riadiť sa východiskovými podkladmi Objednávateľa, pokynmi Objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
2. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy a to Objednávateľom a poskytnúť všetku

potrebnú súčinnosť.

Čl. X. Záverečné ustanovenia

1. Obe zmluvné strany vylučujú postúpenie pohľadávky (záväzku) bez predchádzajúcej písomnej dohody, a ak sa zmluvné strany dohodnú na postúpení pohľadávky, je možné toto postúpenie vykonať len do výšky základu dane. Daň z pridanej hodnoty sa zmluvné strany zaväzujú vysporiadať v zmysle zákona.
2. V prípade zmeny obchodného mena, adresy, sídla alebo čísla účtu, sa Zhotoviteľ zaväzuje oznámiť túto skutočnosť bezodkladne druhej zmluvnej strane.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú navzájom informovať o dôležitých skutočnostiach súvisiacich s touto zmluvou, najmä o akejkoľvek zmene skutočností zapísaných v obchodnom registri, o vstupe spoločnosti do likvidácie, o začatí exekučného alebo konkurzného konania.
4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné alebo technické informácie, s ktorými bude Objednávateľ alebo Zhotoviteľ oboznámený v priebehu platnosti tejto zmluvy, sú predmetom obchodného tajomstva a nebudú použité na akýkoľvek iný než zmluvný účel a nebudú oznámené tretej osobe. Obe strany sú si vedomé následkov, ktoré môžu byť voči nim uplatňované v prípade porušenia tohto záväzku. Toto ustanovenie sa nevzťahuje na údaje známe pred uzavretím zmluvy, alebo na údaje všeobecne známe.
5. Pri plnení tejto zmluvy sa riadia zmluvné strany v prvom rade jej ustanoveniami. Vzájomné vzťahy zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a podpornými ustanoveniami Občianskeho zákonníka. Kvalita vykonaného Diela sa bude posudzovať podľa platných STN noriem a nadväzujúcich predpisov.
6. Akékoľvek dohody pozmeňujúce alebo dopĺňujúce túto zmluvu zaväzujú zmluvné strany len vtedy, ak budú potvrdené písomným dodatkom k tejto zmluve podpísaným štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán v súlade s platným zákonom o verejnom obstarávaní.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy :
 - a) ocenený výkaz výmer totožný s výkazom výmer poskytnutým Objednávateľovi.
8. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na internetovej stránke Objednávateľa.
9. Táto zmluva je vypracovaná v piatich vyhotoveniach, z ktorých štyri si ponechá Objednávateľ a jedno vyhotovenie Zhotoviteľ.
10. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu neuzatvorili v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, so zmluvou sa dôkladne oboznámili, s jej obsahom súhlasia a na znak súhlasu s ňou ju podpisujú.

V Banskej Bystrici, dňa 16. 11. 2017

V Žiline dňa 15.11.2017

Objed

Zhotoviteľ

MESTO
BYSTRICA

Ján N.
primátor

Miroslav Beňko
konateľ spoločnosti

spol. s r.o.
110, 010 01 Žilina
IČO: SK2023052867

REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba: Multifunkčné ihrisko - ZŠ Spojová, Banská Bystrica

Miesto: ZŠ Spojová

Dátum: 9.11.2017

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Projektant: Ing. Vladimír Kmet'

Zhotoviteľ: VAAT, spol. s r.o.

Spracovateľ: Miroslav Beňko

| Kód | Objekt | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|-----|---------------------------------------|--------------------|------------------|
| | Náklady z rozpočtov | 48 484,00 | 58 180,80 |
| | Spodná stavba | 21 556,17 | 25 867,40 |
| | Spodná stavba | 13 721,94 | 16 466,33 |
| | Spodná stavba, časť elektroinštalácia | 7 834,23 | 9 401,07 |
| | Vrchná stavba | 26 927,83 | 32 313,40 |
| | Celkové náklady za stavbu | 48 484,00 | 58 180,80 |

V Žiline dňa 9.11.2017

Podpis:

VAAT
Žilinská Le... 01 Žilina
IČO: 45585054... JK2023052867

Výkaz Výmer

Stavba: Multifunkčné ihrisko - ZŠ Spojová, Banská Bystrica

Objekt: Spodná stavba

Miesto: ZŠ Spojová

Dátum: 9.11.2017

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Projektant: Ing. Vladimír Kmet'

Zhotoviteľ: VAAT, spol. s r.o.

Spracovateľ: Miroslav Beňko

| PC | Ty P | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|---------|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|---------|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu

13 721,94

HSV - Práce a dodávky HSV

13 721,94

1 - Zemné práce

4 394,83

| | | | | | | | |
|----|---|------------|---|----|---------|-------|----------|
| 1 | K | 1000042121 | Hutnenie uloženej a urovnanej sypaniny jedným pojazdom valca do 600 mm | m2 | 692,880 | 0,12 | 83,15 |
| 58 | K | 113107123 | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t | m2 | 65,088 | 14,00 | 911,23 |
| 59 | K | 113307143 | Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t | m2 | 65,088 | 7,50 | 488,16 |
| 5 | K | 130201001 | Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne | m3 | 87,461 | 14,00 | 1 224,45 |
| 67 | K | 131301101 | Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3 | m3 | 30,941 | 14,32 | 443,08 |
| 68 | K | 131301109 | Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 4 | m3 | 30,941 | 1,45 | 44,86 |
| 62 | K | 162201102 | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m | m3 | 183,490 | 1,50 | 275,24 |
| 8 | K | 167101102 | Nakladanie neuláhnuteho výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3 | m3 | 183,490 | 1,55 | 284,41 |
| 9 | K | 171201201 | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 (bez poplatku za skládku - skládku zabezpečí investor) | m3 | 183,490 | 0,80 | 146,79 |
| 63 | K | 174101001 | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 | m3 | 14,454 | 2,90 | 41,92 |
| 10 | K | 175101101 | Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny | m3 | 14,454 | 4,14 | 59,84 |
| 11 | K | 175101109 | Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4. Priplatok k cene za prehodenie sypaniny | m3 | 14,454 | 5,10 | 73,72 |
| 12 | M | 5834351000 | Kamenivo drvené hrubé 16-22 N | t | 28,908 | 11,00 | 317,99 |

2 - Zakladanie

1 405,76

| | | | | | | | |
|----|---|------------|--|----|---------|------|--------|
| 14 | K | 211971110 | Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5 | m2 | 90,335 | 0,70 | 63,23 |
| 15 | M | 6936651000 | Geotextílie netkané polypropylénové | m2 | 108,402 | 0,50 | 54,20 |
| 16 | K | 212755113 | Tratívod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 80 mm | m | 144,640 | 1,30 | 188,03 |

| PC | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----------|--|-----|----------|--------------|-------------------|
| 17 | K | 212755116 | Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm | m | 36,030 | 5,65 | 203,57 |
| 18 | K | 21275-523 | Drenážna šachta PVC | kus | 2,000 | 100,00 | 200,00 |
| 19 | K | 21275-524 | Nadstavlenie drenážnej šachty | kus | 2,000 | 92,00 | 184,00 |
| 20 | K | 21275-525 | Poklop s aretáciou drenážnej šachty PVC | kus | 2,000 | 50,00 | 100,00 |
| 21 | K | 215901101 | Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných | m2 | 650,880 | 0,25 | 162,72 |
| 34 | K | 275313501 | Úpravy pri zakladaní | kpl | 1,000 | 250,00 | 250,00 |

4 - Vodrovnné konštrukcie

303,53

| | | | | | | | |
|----|---|-----------|--|----|--------|-------|--------|
| 25 | K | 451573111 | Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm | m3 | 14,454 | 21,00 | 303,53 |
|----|---|-----------|--|----|--------|-------|--------|

5 - Komunikácie

2 714,68

| | | | | | | | |
|----|---|-----------|---|----|---------|------|----------|
| 66 | K | 564801112 | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím fr. 4-8 a 0-4 zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm | m2 | 610,909 | 1,20 | 733,09 |
| 65 | K | 564831111 | Podklad zo štrkodrviny fr. 8-32 mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm | m2 | 500,405 | 2,90 | 1 451,17 |
| 64 | K | 564861111 | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm | m2 | 110,504 | 4,80 | 530,42 |

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 795,30

| | | | | | | | |
|----|---|------------|--|----|---------|-------|----------|
| 29 | K | 916561111 | Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou | m | 107,800 | 5,50 | 592,90 |
| 30 | M | 5922902940 | Obrubník dl. 100 cm, sivá | ks | 108,878 | 2,90 | 315,75 |
| 31 | K | 918101111 | Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5 | m3 | 10,780 | 75,00 | 808,50 |
| 57 | K | 919735114 | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm | m | 218,460 | 3,20 | 699,07 |
| 43 | K | 979081111 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km | t | 46,603 | 5,60 | 260,98 |
| 44 | K | 979081121 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km | t | 699,045 | 0,50 | 349,52 |
| 45 | K | 979082111 | Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m | t | 46,603 | 3,45 | 160,78 |
| 46 | K | 979082121 | Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m | t | 233,015 | 0,50 | 116,51 |
| 47 | K | 979089612 | Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné | t | 46,603 | 32,00 | 1 491,30 |

99 - Presun hmôt HSV

107,84

| | | | | | | | |
|----|---|-----------|--------------------------------------|---|--------|------|--------|
| 32 | K | 998223011 | Presun hmôt akejkoľvek dĺžky objektu | t | 89,866 | 1,20 | 107,84 |
|----|---|-----------|--------------------------------------|---|--------|------|--------|

Výkaz Výmer

Stavba: Multifunkčné ihrisko - ZŠ Spojová, Banská Bystrica

Objekt: Spodná stavba - Elektro

Miesto: ZŠ Spojová

Dátum: 9.11.2017

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Projektant:

Ing. Vladimír Kmet'

Zhotoviteľ: VAAT, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Miroslav Beňko

| PC | Ty P | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Čena celkom [EUR] |
|----|---------|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|---------|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu

7 834,23

M - Práce a dodávky M

7 834,23

21-M - Elektromontáže

7 834,23

| | | | | | | | |
|----|---|------------|---|-----|---------|--------|----------|
| 1 | K | 21001-0123 | Rozvádzač - doplnenie rozvádzača (istič B16A/3 a 3f elektromer) | kus | 1,000 | 450,00 | 450,00 |
| 2 | K | 21001-0124 | Úpravy rozvodov a napojenie v interiérovom rozvádzači | kus | 1,000 | 333,39 | 333,39 |
| 3 | K | 21004-0512 | Svetlomet 230V 400W - LED svetlo | kus | 8,000 | 112,00 | 896,00 |
| 4 | K | 21010-0001 | Svetelné zdroje výbojka halogenidová MH (T) 400W E40 | kus | 8,000 | 40,00 | 320,00 |
| 5 | K | 21010-0002 | Stožiar 6m zinkový | kus | 4,000 | 330,00 | 1 320,00 |
| 6 | K | 21010-0251 | Výložník V1T-05 DR60 zinkový | kus | 4,000 | 70,00 | 280,00 |
| 7 | K | 21010-0351 | Rošt ZR 1-5 základný náter | kus | 4,000 | 92,00 | 368,00 |
| 8 | K | 21010-0352 | Kábel silový medený CYKY-J 5x2,5 | m | 35,000 | 2,50 | 87,50 |
| 9 | K | 21020-2015 | Kábel silový medený CYKY-J 4x10 | m | 145,000 | 5,20 | 754,00 |
| 10 | K | 21020-4103 | Stĺpová svorka 1-poistková | kus | 4,000 | 20,00 | 80,00 |
| 11 | K | 21020-4202 | I-Rúrka FXKVR 50 | m | 125,000 | 1,45 | 181,25 |
| 12 | K | 21022-0022 | Páska uzemňovacia 30x4 mm (1,06 m/kg) | kg | 95,000 | 2,40 | 228,00 |
| 13 | K | 21022-0025 | Drôt pozinkovaný mäkký 11343 do 10 mm (1,61 m/kg) | kg | 5,000 | 3,30 | 16,50 |
| 14 | K | 21022-0301 | HR - Svorka SR03 | kus | 8,000 | 3,20 | 25,60 |
| 15 | K | 21022-0302 | Hr - Svorka SP 1 | kus | 4,000 | 3,80 | 15,20 |
| 16 | K | 21081-0006 | Spínač GW 70402 16A/3p | kus | 1,000 | 27,00 | 27,00 |
| 17 | K | 21239-0020 | Manipulácia v sieti NN | hod | 2,000 | 20,00 | 40,00 |
| 18 | K | 21328-0060 | PPV(pomocné a podružné výkony) + doprava | % | 63,337 | 12,00 | 760,04 |
| 19 | K | 21329-0010 | Zaistenie vypnutého stavu | hod | 2,000 | 22,00 | 44,00 |

| Pč | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|------------|--|-----|----------|--------------|-------------------|
| 20 | K | 21329-0030 | Skušobná prevádzka | hod | 1,000 | 15,00 | 15,00 |
| 21 | K | 21329-0110 | Zoznámenie užívateľa s obsluhou zariadenia | hod | 1,000 | 20,00 | 20,00 |
| 22 | K | 21329-1000 | Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy | hod | 5,000 | 35,00 | 175,00 |
| 23 | K | 21806-0 | Elektroinštalácia - ostatné práce | h | 5,000 | 22,00 | 110,00 |
| 24 | K | 21807-0 | Montážna auto plošina 10m | mh | 6,000 | 20,00 | 120,00 |
| 25 | K | 46001-0016 | Vytýčenie trasy M21 VO vedenia | km | 0,100 | 100,00 | 10,00 |
| 27 | K | 46020-0163 | Hĺbente káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3 | m | 90,000 | 8,00 | 720,00 |
| 28 | K | 460420022 | Káblové lôžko pieskové hrúbky 20 cm šírka 35 cm | m | 90,000 | 0,50 | 45,00 |
| 29 | M | 596104650 | Piesok | m3 | 5,431 | 11,00 | 59,74 |
| 30 | K | 460490012 | Rozvinutie a uloženie výstužnej fólie z PVC do ryhy, 33 cm | m | 90,000 | 0,15 | 13,50 |
| 31 | M | 2830002000 | Fólia červená v m | m | 90,000 | 0,05 | 4,50 |
| 32 | K | 46056-0163 | Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3 | m | 90,000 | 2,00 | 180,00 |
| 33 | K | 460620013 | Proviz.úprava terénu v zemine tr. 3 | m | 90,000 | 1,50 | 135,00 |

Výkaz Výmer

Stavba: Multifunkčné ihrisko - ZŠ Spojová, Banská Bystrica

Objekt: Vrchná stavba

Miesto: ZŠ Spojová

Dátum: 9.11.2017

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Projektant:

Ing. Vladimír Kmet'

Zhotoviteľ: VAAT, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Miroslav Beňko

| PC | Typ | Kod | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu

26 927,834

HSV - Práce a dodávky HSV

22 769,298

1 - Zemné práce

406,176

| | | | | | | | |
|----|---|------------|---|----|--------|--------|---------|
| 41 | K | 180402112 | Založenie trávniku parkového výševom na svahu nad 1:5 do 1:2 | m2 | 42,000 | 0,700 | 29,400 |
| 42 | M | 0057211200 | Trávové semeno - parková zmes | kg | 1,298 | 12,000 | 15,576 |
| 49 | K | 181301103 | Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm | m2 | 42,000 | 2,500 | 105,000 |
| 50 | K | 181301109 | Dovoz ornice a dodávka ornice | m3 | 8,400 | 22,000 | 184,800 |
| 47 | K | 182001111 | Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5 | m2 | 42,000 | 1,700 | 71,400 |

2 - Zakladanie

921,000

| | | | | | | | |
|----|---|-----------|--|----|--------|---------|---------|
| 75 | K | 275313711 | Betón základových pätiiek, prostý tr. C 25/30 | m3 | 10,600 | 75,000 | 795,000 |
| 1 | K | 278311042 | Zálievka kotevnych otvorov z betónu prostého tr.C 16/20, objem 1 otvoru 0,02-0,10 m3 | m3 | 0,840 | 150,000 | 126,000 |

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

9 021,420

| | | | | | | | |
|----|---|------------|---|-----|---------|--------|-----------|
| 2 | K | 33112-4001 | Montáž stĺpu do dutiny pre stĺpiky tenisové + nohejbalové | m3 | 0,840 | 85,500 | 71,820 |
| 54 | K | 33112-4002 | Montáž stĺpu do pätky | kus | 32,000 | 13,500 | 432,000 |
| 55 | K | 33112-4003 | Montáž púzdiel PVC DN 100 pre stĺpiky oplatenia | kus | 32,000 | 14,000 | 448,000 |
| 56 | K | 33112-4005 | Montáž siete | m2 | 408,000 | 7,000 | 2 856,000 |
| 57 | M | 593-502010 | Siet', oko 4,5x4,5 hr. 3 mm zelená | m2 | 408,000 | 6,200 | 2 529,600 |
| 58 | M | 1561530900 | Napínací drôt poplast D 3,7/100m | ks | 5,000 | 28,000 | 140,000 |
| 59 | K | 338171122 | Osadenie stĺpika oceľového plotového so zabetónovaním | ks | 32,000 | 19,500 | 624,000 |
| 60 | M | 313310620 | Stĺpik pre oplatenie výšky 4,2 a 5,7 m 60 mm(pozink alt. poplast) | ks | 32,000 | 60,000 | 1 920,000 |

5 - Komunikácie

12 379,344

| Rč | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---|-----|------------|--|-----------|----------|--------------|-------------------|
| 10 | K | 56483-125 | Položenie umelého trávnik v rovine | m2 | 610,909 | 2,130 | 1 301,236 |
| 11 | M | 005724400b | Umelý trávnik multifunkčný 20 mm, kremičitý piesok, podlepovacia páska, lepidlo a čiarovanie polytán monofil 100% polytán PE počet trsov min 22000/m2, jemnosť vlákna 9000Dtex všivany velúr | m2 | 610,909 | 12,000 | 7 330,908 |
| 12 | K | 56483-1251 | Zapieskovanie trávnik pieskom | m2 | 610,909 | 2,860 | 1 747,200 |
| 51 | K | 56484528 | Značenie čiar | súbo r | 1,000 | 2 000,000 | 2 000,000 |
| 99 - Presun hmôt HSV | | | | | | | 41,358 |
| 13 | K | 998223011 | Presun hmôt akejkoľvek dĺžky objektu | t | 13,786 | 3,000 | 41,358 |
| PSV - Práce a dodávky PSV | | | | | | | |
| 767 - Konštrukcie doplnkové kovové | | | | | | | 4 158,536 |
| 0 | M | 311-905107 | Vybavenie pre volejbal (nohejbal) | kpl | 1,000 | 720,000 | 720,000 |
| 52 | M | 311-905106 | Vybavenie pre basketbal | kpl | 1,000 | 995,000 | 995,000 |
| 24 | M | 311-905108 | Ochranné siete, futbalové bránky a ostatné plastové doplnky | kpl | 1,000 | 1 715,000 | 1 715,000 |
| 73 | M | 553010002 | Dodávka a montáž vstupnej bránky | kus | 1,000 | 680,000 | 680,000 |
| 28 | K | 998767202 | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m | % | 24,268 | 2,000 | 48,536 |